Inhaltsverzeichnis
Nr. Kapitel

1 Kopf und Hals

1.1 Entwicklung von Kopf und Hals

1.2 Skelett von Kopf und Hals

1.3 Muskulatur von Kopf und Hals

1.4 Kopf-und Halseingeweide

1.5 Hirnnerven

1.6 Weitere Leitungsbahnen von Kopf und Hals
1.7 Topografie von Kopf und Hals

smartmedix.de

Karte IMPP* Relevanz

19
22
32
47
72
80

6 X
1 X
11 XXX
19 X XX
55 XXX
7 X%
5 %Xx

Nr.

2

2.1
2.2
23
24
2.5
26
2.7
2.8
2.9

3
31
3.2

Kapitel

Zentrales Nervensystem

Entwicklung und Gliederung des ZNS
Telencephalon

Diencephalon

Hirnstamm

Cerebellum

Riickenmark

Meningen und Liquorsystem
Blutgefafle des ZNS

Hirnschnitte

Sinnesorgane
Auge
Ohr

Karte IMPP* Relevanz

94

97
108
114
122
128
135
143
152

163
174

0 x
11 XX
7 XXX
7 X
2 X
7 XX
6 XX
8 XX
6 X

14 x %
21 xxx

*IMPP = Anzahl der IMPP-Fragen in den letzten 5 Jahren



