

## Inhaltsverzeichnis

Nr. Kapitel	Karte IMPP* Relevanz	
<b>1 Kopf und Hals</b>		
1.1 Entwicklung von Kopf und Hals	6	6 ×
1.2 Skelett von Kopf und Hals	19	1 ×
1.3 Muskulatur von Kopf und Hals	22	11 ×××
1.4 Kopf- und Halseingeweide	32	19 ×××
1.5 Hirnnerven	47	55 ×××
1.6 Weitere Leitungsbahnen von Kopf und Hals	72	7 ××
1.7 Topografie von Kopf und Hals	80	5 ××

smartmedix.de

Nr. Kapitel	Karte IMPP* Relevanz	
<b>2 Zentrales Nervensystem</b>		
2.1 Entwicklung und Gliederung des ZNS	94	0 ×
2.2 Telencephalon	97	11 ××
2.3 Diencephalon	108	7 ×××
2.4 Hirnstamm	114	7 ×
2.5 Cerebellum	122	2 ×
2.6 Rückenmark	128	7 ××
2.7 Meningen und Liquorsystem	135	6 ××
2.8 Blutgefäße des ZNS	143	8 ××
2.9 Hirnschnitte	152	6 ×
<b>3 Sinnesorgane</b>		
3.1 Auge	163	14 ××
3.2 Ohr	174	21 ×××

\*IMPP = Anzahl der IMPP-Fragen in den letzten 5 Jahren